



**SUPERINTENDÊNCIA DE DEFESA DE MEIO AMBIENTE - SUDEMA ICÓ - CE
ICÓ-CE**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.001/2020
Processo Administrativo Nº 23.001/2020
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR
Data de Publicação: 23/10/2020 09:10:18

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/12/2020 11:22:27
ITEM 1 – BIRÔ EM MADEIRA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: multmoveis Modelo:
Descrição: BIRO EM MADEIRA, com 02 gavetas, na cor marfim medindo 1,10m comprimento x 0,70m largura x 0,70m altura
Quantidade: 4 Valor Unit.: 260,00 Valor Total: 1.040,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE	004	20.120.227/0001-88	296,00	260,00	Sim
2 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	011	22.818.188/0001-12	296,00	295,99	Sim
3 FRANCISCO DE ASSIS MOTAC SOBRINHO ME	091	32.248.489/0001-01	296,00	296,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PRIME COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS	083	12.911.658/0001-34	300,00	255,00	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 03/12/2020 11:22:27
ITEM 2 – CONJUNTO ESCRITÓRIO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: multmoveis Modelo:
Descrição: Conjunto Escritório - Kit Espanha que é composto por uma bancada ampla com três gavetas com corredeças metálicas que facilitam sua abertura, um armário de duas portas com dobradiças metálicas fáceis de abrir e uma prateleira interna. Os produtos são feitos em MDP 15mm com acabamento em Finish Foil que conservam a beleza por muito mais tempo. Seus puxadores são em plástico pintados com acabamento em verniz
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.050,00 Valor Total: 2.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE	008	20.120.227/0001-88	1.343,00	1.050,00	Sim
2 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	084	22.818.188/0001-12	1.343,18	1.342,99	Sim
3 FRANCISCO DE ASSIS MOTAC SOBRINHO ME	013	32.248.489/0001-01	1.343,18	1.343,18	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PRIME COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS	095	12.911.658/0001-34	1.400,00	1.040,00	Sim



**SUPERINTENDÊNCIA DE DEFESA DE MEIO AMBIENTE - SUDEMA ICÓ - CE
ICÓ-CE**

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 03/12/2020 11:22:27
ITEM 3 – CADEIRA FIXA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: multmoveis	Modelo:
Descrição: CADEIRA FIXA assento e encosto confeccionado em espuma injetada com no mínimo 40 mm, arredondado anatômico, com curvatura envolvente no sentido horizontal e apoio lombar, com inclinação 100%. Estofamento de alta densidade, revestida em couríssimo de alta resistência composto de 50% poliéster e 50% algodão; Com resistência a abrasão. Estrutura em tubo 7/8 com parede de 1,5 mm de espessura com tratamento antiferruginoso e pintura epóxi na cor preta.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 95,00		Valor Total: 760,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE	025 20.120.227/0001-88	176,00	95,00	Sim
2 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	070 22.818.188/0001-12	177,00	174,99	Sim
3 FRANCISCO DE ASSIS MOTAC SOBRINHO ME	050 32.248.489/0001-01	177,00	177,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PRIME COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS	056 12.911.658/0001-34	180,00	98,00	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 03/12/2020 11:22:27
ITEM 4 – CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: multmoveis	Modelo:
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA: com capacidade de carga de até 120 kg; espuma injetada de alta densidade; anatômica com acabamento em tecido; regulagem de altura a gás; base em aço com acabamento em polipropileno; rodízios duplos de dupla rodagem.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 205,00		Valor Total: 2.050,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE	077 20.120.227/0001-88	221,00	205,00	Sim
2 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	082 22.818.188/0001-12	222,00	220,99	Sim
3 FRANCISCO DE ASSIS MOTAC SOBRINHO ME	001 32.248.489/0001-01	222,00	222,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PRIME COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS	089 12.911.658/0001-34	230,00	200,00	Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 03/12/2020 11:22:27
ITEM 5 – ESTANTE DE AÇO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: multmoveis	Modelo:
Descrição: ESTANTE DE AÇO, estante em aço composto por mínimo 05 prateleiras; confeccionada em chapa 24; medindo aproximadamente 1,98 x 0,92 x 0,30, cor cinza			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 1.500,00



**SUPERINTENDÊNCIA DE DEFESA DE MEIO AMBIENTE - SUDEMA ICÓ - CE
ICÓ-CE**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE	086 20.120.227/0001-88	200,00	150,00	Sim
2 INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E	021 08.060.934/0001-20	200,00	169,00	Sim
3 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	053 22.818.188/0001-12	200,43	199,99	Sim
4 FRANCISCO DE ASSIS MOTAC SOBRINHO ME	071 32.248.489/0001-01	200,43	200,43	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PRIME COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS	020 12.911.658/0001-34	210,00	145,00	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 03/12/2020 11:22:27
ITEM 6 - GELÁGUA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: esmaltec	Modelo:
Descrição: GELÁGUA - Modelo: EGM30 Cor: branca. Gás refrigerante ecológico. Produto certificado pelo INMETRO, Reservatório vedado. Baixo consumo de energia. Termostato frontal: 7 níveis de temperatura. Alto desempenho: 3 litros/hora de água gelada (Conforme NBR 13972). Função Mix: água em 3 temperaturas: natural, fria e gelada. Sistema Easy Open removível: abertura automática do garrafão. Dimensões (mm): 422x283x412. Peso líquido aproximado: 10,6kg.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 550,00	Valor Total: 1.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE	026 20.120.227/0001-88	566,00	550,00	Sim
2 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	086 22.818.188/0001-12	566,90	566,80	Sim
3 FRANCISCO DE ASSIS MOTAC SOBRINHO ME	078 32.248.489/0001-01	566,90	566,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PRIME COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS	041 12.911.658/0001-34	570,00	525,00	Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 03/12/2020 11:22:27
ITEM 7 - FOGÃO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: esmaltec	Modelo:
Descrição: Fogão - Acendimento Automático; Número de bocas 4; Características Gerais: Acendimento automático total; Mesa em aço inox sobreposta; Queimadores estampados; Espalha chama esmaltado; Manipuladores removíveis; Grade fixa no forno com 2 regulagens de altura; Visor total na porta do forno; Pés altos; Trempe dupla; Tampa de vidro sem puxador; Válvula de segurança no forno.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 690,00	Valor Total: 690,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE	032 20.120.227/0001-88	1.013,00	690,00	Sim
2 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	029 22.818.188/0001-12	1.013,93	1.013,90	Sim
3 FRANCISCO DE ASSIS MOTAC SOBRINHO ME	066 32.248.489/0001-01	1.013,93	1.013,93	Sim



**SUPERINTENDÊNCIA DE DEFESA DE MEIO AMBIENTE - SUDEMA ICÓ - CE
ICÓ-CE**

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PRIME COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS	044 12.911.658/0001-34	1.010,00	660,00	Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 03/12/2020 11:22:27
ITEM 8 - GELADEIRA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: consul	Modelo:
Descrição: Geladeira - Tipo de degelo Frost Free; Material Porta: aço Evox - Laterais: aço pintado Tipo de porta Duplex Quantidade de portas 01; Cor Branca; Capacidade líquida total 239L; Potência 100W; Frequência 60Hz; Painel - Painel de controle interno eletrônico - Display LED - Controle de temperatura refrigerador: 05 níveis - Controle de temperatura freezer: 03 níveis; Prateleiras Quantidade - Refrigerador: 02 - Freezer: 01; Material - Refrigerador: Vidro com moldura plástica - Porta: Plástico Tipo Com ajuste de altura (até 8 níveis) Cestos; Freezer: 01 - Refrigerador: 03 Gavetas Tipo De legumes; Recursos Extras Iluminação interna Sim. Iluminação interna do refrigerador em LED Pés reguláveis Sim; Voltagem 220 Volts; Consumo mensal aproximado de energia 49,1kWh			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.700,00	Valor Total: 1.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE	076 20.120.227/0001-88	2.348,00	1.700,00	Sim
2 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	011 22.818.188/0001-12	2.348,00	2.347,90	Sim
3 FRANCISCO DE ASSIS MOTAC SOBRINHO ME	009 32.248.489/0001-01	2.348,00	2.348,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PRIME COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS	068 12.911.658/0001-34	2.400,00	1.670,00	Sim


AUTORIDADE: JEFFERSON FRANCISCO LIMA MOREIRA